PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.04.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	418-па

	Об утверждении размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Ханкайского

муниципального округа

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о порядке расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.03.2021 № 150, Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), предоставленного по договорам социального найма и найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального округа (прилагается).

2. Утвердить размер платы за пользование жилыми помещениями коммерческого использования (платы за наем). (прилагается)

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Ханкайского муниципального района:

- от 15.04.2015 № 263-па «Об утверждении Положения о порядке установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района»;

- от 01.06.2016 № 294-па «О внесении изменений в пункт 1.3 Положения о порядке установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 15.04.2015 № 263-па»;

- от 02.03.2017 № 153-па «О внесении изменений в Положение о порядке установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 15.04.2015 № 263-па»;

- от 06.12.2017 № 1187-па «О внесении изменения в Положение о порядке установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 15.04.2015 № 263-па»;

- от 16.07.2018 № 534-па «О внесении изменения в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 15.04.2015 № 263-па «Об утверждении Положения о порядке установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	И.о. Главы Ханкайского

	муниципального округа –

	главы Администрации

	муниципального округа
	Д.М. Петров

	                     УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 06.04.2021 № 418-па

Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем), предоставленного по договорам социального найма и найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального округа
	Месторасположение (по зонам)
	Потребительские качества
жилья
	Стоимость жилья по данным ЕМИСС (руб/кв.м)
	Базовый
размер платы (Нбаз)
	Коэф-т качества(К1)
	Коэф-т
 благоустройства (К2)
	Коэф-т
месторасположения
	Коэф-т
соответствия
платы
	Размер платы за 1 кв.м.

	Зона № 1

с. Камень-Рыболов, с. Астраханка
	При наличии всех видов благоустройства;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	103 813,60
	103,81
	1,0
	1,0
	1,0
	0,12
	12,45

	Зона № 1

с. Камень-Рыболов,  с. Астраханка
	С частичным благоустройством;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	103 813,60
	103,81
	1,0
	0,8
	1,0
	0,1
	9,65

	Зона № 1

с. Камень-Рыболов, с. Астраханка
	С частичным благоустройством;

Материал стен: смешанные (деревянные)
	103 813,60
	103,81
	0,8
	0,8
	1,0
	0,055
	4,97

	Зона № 2

с. Ильинка, с.Владимиро-Петровка, с.Троицкое, с.Новоселище, с.Алексеевка,  с.Майское, с.Люблино, с.Мельгуновка, с.Новониколаевка, с.Пархоменко, с.Удобное, с.Октябрьское
	При наличии всех видов благоустройства;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	103 813,60
	103,81
	1,0
	1,0
	0,85
	0,11
	10,85

	Зона № 2

с.Ильинка, с.Владимиро-Петровка, с.Троицкое, с.Новоселище, с.Алексеевка,  с.Майское, с.Люблино, с.Мельгуновка, с.Новониколаевка, с.Пархоменко, с.Удобное, с.Октябрьское
	С частичным благоустройством;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	103 813,60
	103,81
	1,0
	0,8
	0,85
	0,095
	8,68

	Зона № 2

с.Ильинка, с.Владимиро-Петровка, с.Троицкое, с.Новоселище, с.Алексеевка,  с.Майское, с.Люблино, с.Мельгуновка, с.Новониколаевка, с.Пархоменко, с.Удобное, с.Октябрьское
	С частичным благоустройством;

Материал стен: смешанные (деревянные)
	103 813,60
	103,81
	0,8
	0,8
	0,85
	0,05
	4,26

	Зона № 3

с.Платоно-Александровское, с. Новокачалинск, с.Комиссарово, с.Турий Рог, с.Рассказово, с.Первомайское, с.Кировка, с.Дворянка
	При наличии всех видов благоустройства;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	103 813,60
	103,81
	1,0
	1,0
	0,8
	0,1
	9,65

	Зона № 3

с.Платоно-Александровское, с. Новокачалинск, с.Комиссарово, с.Турий Рог, с.Рассказово, с.Первомайское, с.Кировка, с.Дворянка
	С частичным благоустройством;

Материал стен: панельный, кирпичный, шлакоблочный
	103 813,60
	103,81
	1,0
	0,8
	0,8
	0,085
	7,68

	Зона № 3

с.Платоно-Александровское, с. Новокачалинск, с.Комиссарово, с.Турий Рог, с.Рассказово, с.Первомайское, с.Кировка, с.Дворянка
	С частичным благоустройством;

Материал стен: смешанные (деревянные)
	103 813,60
	103,81
	0,8
	0,8
	0,8
	0,045
	3,74

	                     УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 06.04.2021 № 418-па

Размер платы

за пользование жилыми помещениями коммерческого использования
	Месторасположение (по зонам)
	Стоимость жилья по данным ЕМИСС (руб/кв.м)
	Базовый размер платы (Нбаз)
	Коэф-т качества(К1)
	Коэф-т благоустройства (К2)
	Коэф-т месторасположения
	Коэф-т коммерческого найма (К4)
	Коэф-т амортизации (К5)
	Размер платы за 1 кв.м

	с. Камень-Рыболов, ул. Пионерская, д.8 кв.54
	103 813,60
	86,51
	0,02
	0,06
	0,2
	3
	1,1
	61,73

	с. Камень-Рыболов, ул.Гор-1, д.41 кв.4
	103 813,60
	86,51
	0,02
	0,02
	0,2
	1
	1,1
	19,80

___________